
8. SINIF DİN KÜLTÜRÜ VE 

AHLAK BİLGİSİ 

1. ÜNİTE: KADER VE KAZA İNANCI 

Kader: Ölçü, düzen, yasa, kanun, miktar, ahenk, 

uyum, program, takdir vb. anlamlara gelir. 

 Allahü Teala’nın evrende var olan ve 

gelecekte var olacak olayları sınırsız ilmi ve 

gücü ile planlamasıdır. 

Kaza: Yaratmak, gerçekleştirmek, ortaya 

çıkarmak, hükme bağlamak vb. anlamlara gelir. 

 Allahü Teala tarafından planlanan olayların 

gerçekleşmesidir. 

 Kader ve kaza olayı Allah’ın ilim, irade ve 

kudret sıfatları ile ilgilidir. 

 

 Suyun deniz seviyesinde 100 derecede 

kaynaması kanunu kader, 100 dereceye 

ulaşan bir suyun kaynaması olayının 

gerçekleşmesi ise kazadır. 

 Yüce Allah evrende bulunan her şeyi belli bir 

ölçüye göre yaratmıştır. Hiçbir olayın veya 

durumun kendiliğinden gerçekleşmesi 

mümkün değildir. 

 Bu ölçü ve programlama karşımıza fiziksel, 

biyolojik ve toplumsal yasalar olarak 

çıkmaktadır. 

Evrendeki ölçü, düzen ve uyuma örnekler: 

1- Canlıların oksijene ihtiyaç duyması, bitkilerin de 

oksijen üretmesi 

2- Denizdeki tuz oranının, denizdeki canlılar için 

uygun ve dengeli bir seviyede olması. 

Evrendeki ölçü, düzen ve uyuma Kur'an-ı 

Kerimden 'den örnekler: 

1- "Biz her şeyi bir ölçüye göre yarattık." (Kamer 

suresi, 49. ayet) 

2- "Her şeyi yaratmış, ona bir ölçü, biçim ve 

düzen vermiştir." (Furkan suresi, 2. ayet) 

3- "Geceyi ve gündüzü, güneşi ve ayı yaratan 

odur. Her biri bir yörüngede hareket etmektedir." 

(Enbiya suresi, 33. ayet) 

4- "Gökleri yedi kat yaratan odur. Rahman'ın 

yaratmasında bir düzensizlik göremezsin. 

Gözünü çevir de bir bak, bir bozukluk görüyor 

musun?" (Mülk suresi, 3. ayet) 

Allah Her Şeyi Bir Ölçüye Göre Yaratmıştır 

 Evrende var olan her şey Allah'ın (c.c.) 

yaratmasıyla oluşmuştur. Bu yaratma planlı ve 

ölçülüdür. 

 Kur'an-ı Kerim'de, "O, yedi göğü tabaka 

tabaka yaratandır. Rahmân'ın yaratışında 

hiçbir uyumsuzluk göremezsin. Bir kere daha 

bak! Hiçbir çatlak ve düzensizlik görüyor 

musun?"( Mülk suresi, 3. ayet.) 

 Allah'ın (c.c.) her şeyi bir ölçüye ve düzene 

göre yarattığının örnekleri her insanın 

anlayacağı derecede açıktır. İlk olarak insanın 

mükemmel yaratılışı bu ölçü ve düzenin bir 

göstergesidir. 

 Allah'ın (c.c.) her şeyi yerli yerince, bir ölçü ve 

düzene göre yarattığını hayvanlar aleminde 

de görürüz.  

 Allah'ın (c.c.) mükemmel yaratmasına güzel 

bir örnek de Dünyamızdır. Kendi etrafında 

dönen Dünya, aynı zamanda Güneş'in 

etrafında da hareket etmektedir. Bu hareketler 

sayesinde gece,  gündüz ve mevsimler 

oluşmaktadır. Dünyanın etrafındaki atmosfer 

tabakası ise sayısız gök taşına karşı tam bir 

kalkan görevi üstlenmektedir. 

Kader ve Evrendeki Yasalar  

(Sünnetullah-Adetullah) 

Fiziksel yasalar: Maddenin, enerjisi, yapısı, 

oluşumu, değişimi, hareketi ile ilgilidir. 

 Fiziksel yasalar deneye, gözleme ve 

araştırmaya dayalı olduğu için evrensel ve 

değişmez bir niteliğe sahiptir.  

 Dünyanın dönüşü, yerçekimi, basınç, Işığın 

kırılması, Sesin yayılması vb. 

Biyolojik yasalar: Canlıların yapısı, 

beslenmesi, korunması, gelişmesi ve üremesiyle 

ilgili yasalardır.  

 Canlıların(insan, bitki, hayvan); üremesi, 

Büyümesi, yapısı, Beslenmesi, gelişmesi, vb 

Toplumsal yasalar: Toplumsal olaylar arasında 

var olan sebep-sonuç ilişkisini gösteren 

yasalardır.  



 Toplumun sağlıklı bir şekilde varlığını 

sürdürebilmesi için uyması gereken yasalara 

toplumsal yasalar denir.  

 Allah (c.c.) evrendeki düzen için fiziksel ve 

biyolojik yasalar koyduğu gibi toplumların 

düzeni için de toplumsal yasalar koymuştur. 

Sevgi, kardeşlik, doğruluk, adalet, kul hakkı 

gibi ilkeler toplumsal yasaların temelini 

oluşturur.  

 Örneğin; Sanayileşmenin artması ve tarımsal 

üretimin azalmasıyla köyden kente göçün 

hızlanması. İnsanlar arasındaki ilişkiler, 

adalet, dostluk, güven, ticaret, anlaşmalar gibi 

Fiziksel Yasalarla İlgili Ayetler 

 Gökten uygun bir ölçüde yağmur indirip onu 

arzda durdurduk. Bizim onu gidermeye de 

elbet gücümüz yeter. (Mü’minûn Suresi, 18. 

Ayet) 

 O, geceyi, gündüzü, güneşi, ayı... yaratandır. 

Her biri bir yörüngede yüzmektedirler. (Enbiyâ 

Suresi, 33. Ayet) 

 Denizde dağlar gibi akıp gidenler (gemiler) de 

O'nun (varlığının) delillerindendir. (Şûrâ Suresi 

32. Ayet) 

Biyolojik Yasalarla İlgili Ayetler 

 (Ey insanlar!) Biz sizi dayanıksız bir sudan 

yaratmadık mı? (Mürselât Suresi, 20. Ayet) 

 Biz, rüzgârları aşılayıcı olarak gönderdik ve 

gökten bir su indirdik de onunla su ihtiyacınızı 

karşıladık… (Hicr Suresi, 22. Ayet) 

 Yeryüzüne bir bakmazlar mı? Orada her güzel 

çiftten nice bitkiler yetiştirdik. (Şu’arâ Suresi, 

7. Ayet) 

Toplumsal Yasalarla İlgili Ayetler 

 Sadece içinizden zulmedenlere erişmekle 

kalmayacak olan bir azaptan sakının ve bilin 

ki Allah, azabı çetin olandır. (Enfâl Suresi, 25. 

Ayet) 

 Her ümmetin bir eceli vardır. Ecelleri gelince 

ne bir an geri kalırlar ne de bir an ileri 

gidebilirler. (A’râf Suresi, 34. Ayet) 

 Bunlar yeryüzünde gezip de kendilerinden 

öncekilerin sonunun nasıl olduğunu 

görmediler mi? … (Fâtır Suresi, 44. Ayet) 

 

 

İnsanın İradesi ve Kader 

İrade: Tercih etmek, istemek, yönelmek, seçmek 

vb. anlamlara gelir.  

 Kişinin aklını kullanarak iyiyi veya kötüyü; 

doğruyu veya yanlışı tercih edebilme yeteneği 

ve özgürlüğüdür. 

 Allah insanlara (uyarıcı ve örnek olması için) 

peygamberler göndererek iyiyi-kötüyü, 

doğruyu yanlışı bildirmiş, ancak seçme-tercih 

etme konusunda insanı özgür bırakmıştır. 

İnsan bu yaptığı seçimlerden Allah katında 

sorumludur.  

 "Ona iki yolu (iyiyi ve kötüyü) gösterdik." 

(Beled suresi, 10. ayet).  

Cüz'î irade: İnsana ait olan, kişiyi sorumluluk 

altına sokan irade çeşididir. Kişi bu irade 

sayesinde yaptığı seçimlerden sorguya 

çekilecektir. 

 Meslek seçimi 

 Din seçimi 

 İbadet etmemiz 

 Arkadaş seçimi 

Küllî irade: Allah’a ait olan sınırsız iradedir. 

Allah’a ait olan bu seçimlerden dolayı kişi 

hesaba çekilmeyecektir. 

 Irkımız 

 Anne babamız 

 Göz ve ten rengimiz 

 Evrenin işleyişi, yasalar vb. 

İnsanın Özgürlüğü Ve Sorumluluğu 

 Bir insanın yaptığı davranışlardan, söylediği 

sözlerden Allah katında sorumlu olabilmesinin 

şartı akıl ve irade sahibi olmasıdır. 

 İnsan kendi seçimi ile yaptığı işlerden sorumlu 

tutulur. Kendisi seçim yapamayan insan 

(küçük çocuk, akıl hastaları vb.) sorulu da 

tutulmaz. 

 İnsan gücünün yettiği şeylerden sorumludur. 

 "Allah hiç kimseye gücünün üstünde bir şey 

yüklemez." (Bakara suresi, 286. ayet) 

 Allah, insanın dinini seçimini de kendi özgür 

iradesine bırakmıştır. 

 "Dinde zorlama yoktur." (Bakara suresi, 256. 

Ayet) 

 



KADERLE İLGİLİ KAVRAMLAR 

Ömür ve Ecel: Her canlının doğumundan 

ölümüne kadar geçen zaman dilimine ömür, 

yaşamın sona erdiği ana ise ecel denilir. 

 Yer üzerinde bulunan her canlı fanidir (yok 

olacaktır). Ancak azamet ve ikram sahibi olan 

Rabbinin zatı baki kalacaktır. (Rahman 

Suresi, 26 ve 27. Ayetler) 

Emek ve Rızık: Yüce Allah’ın canlıların 

faydalanması için verdiği maddi ve manevi her 

şey rızık kavramı ile ifade edilir. Bu rızka sahip 

olmak için her canlının çaba sarf etmesi 

gerekmektedir. 

 Bilsin ki insan için kendi çalışmasından başka 

bir şey yoktur. (Necm Suresi, 39. Ayet) 

 Peygamberler her konuda biz örnek oldukları 

için onlar da helal yoldan çalışıp rızıklarını 

kazanmışlardır. 

 Hz. Adem – çiftçilik 

 Hz. Musa – çobanlık 

 Hz. İdris – terzilik 

 Hz. Davut – demircilik 

 Hz. Muhammed – ticaret yapmışlardır. 

 İslam, çalışmadan, emek harcamadan kötü 

yolla kazanç elde etmeyi (kumar, tefecilik vb) 

haram saymıştır. Dilencilik de bu şekildedir. 

Tevekkül: Sözlükte vekil bırakmak, havale 

etmek gibi anlamlara gelmektedir. Dini anlamda 

ise, kişinin sorumluluklarını yerine getirdikten 

sonra yapacağı işi Allah’a havale etmesidir. 

 Onlar sabredenler ve Rablerine tevekkül 

edenlerdir. (Nahl Suresi, 42. Ayet) 

Başarı ve Başarısızlık 

 İnsan kendisine verilen akıl ve iradesiyle 

başarıya gidecek yolları öğrenir ve tercih eder. 

Tercihleri sonucunda ya başarılı ya da 

başarısız olur. Bir tercih söz konusu olduğu 

için başarı veya başarısızlığın sorumluluğu 

insanın kendisine aittir.  

 Örneğin, bir sporcunun başarılı olması için 

beslenmesine, antrenmanlarına, uyku 

düzenine dikkat etmesi gerekir. Bu sayede 

sağlıklı bir hayat sürdürerek spor yapmanın 

asıl amacına da ulaşması mümkün olabilir. 

 Başarı yolunda insanın önüne çok sayıda 

engel çıkabilir. Bir engelle karşılaşıldığında 

hemen vazgeçmek ve sorumluluktan kaçmak 

doğru değildir. Bu konuda Hz. Muhammed 

(s.a.v.) tutum ve davranışlarıyla bizlere örnek 

olmuştur. Mekke'de başına gelen bütün 

olumsuzluklara rağmen azim ve kararlılıkla 

insanları hak yola davet etmeye devam 

etmiştir. Mekke'nin yöneticileri ve ileri gelenleri 

ilk planda başarılı gibi görünse de sonunda 

Allah'ın (c.c.) yardımıyla Hz. Muhammed 

(s.a.v) başarıya ulaşmıştır. 

 İnanan insan başarı yolunda sorumluluklarını 

yerine getirdikten sonra başarının Allah'ın 

(c.c.) bir lütfu olduğunu da bilir. Bu konuya 

Kur'an-ı Kerim'de şöyle değinilmiştir: "… Ben 

sadece gücümün yettiği kadar ıslah etmek 

istiyorum. Fakat başarmam ancak Allah'ın 

yardımı iledir. Yalnız ona dayandım ve yalnız 

ona döneceğim."(Hûd suresi, 88. ayet.) 

Sağlık ve Hastalık 

 Sağlık, Allah'ın (c.c.) insana bahşettiği 

nimetlerin başında gelir. Sağlığın değerini 

hasta olduğumuzda daha iyi anlarız. Küçük bir 

rahatsızlık bile insanın ağız tadını kaçırır; onu 

hâlsiz ve yorgun düşürür. Tedavisi zor olan 

hastalıklarla mücadele edenler ve sürekli 

yatağa bağımlı yaşayanlar da sağlığın ne 

kadar büyük bir nimet olduğunu bizlere 

gösterir. 

 Hastalık, insanın sağlığının bozulmasıdır. 

Yediğimiz, içtiğimiz şeylerin sağlıklı olması; 

çevrenin hijyen şartlarına uygun olması; 

yaşadığımız ortamın ısı, ışık, hava gibi 

etkenlerinin yeterli olması;  uyku ve dinlenme 

gibi hususlara dikkat edilmesi hastalıklardan 

korunmamız ve sağlıklı kalmamız için büyük 

bir önem arz eder.  

 Bunların yanı sıra dinimizde helal ve temiz 

olanı tercih etmek, haramdan uzak durmak da 

beden ve ruh sağlığımız açısından önemlidir. 

Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa (As.9 

 Firavun gördüğü rüyayı kâhinlere anlatması 

sonrasında, kâhinler doğacak bir erkek 

çocuğunun, hükümdarlığına son vereceğini 

söylerler. 

 Bunun üzerine Firavun, o yıl doğan tüm erkek 

çocuklarının öldürülmesini emreder. 

 Hz. Musa’nın annesi bu olayı haber alınca 

Allah’ın yol göstermesiyle Hz. Musa’yı bir 

sandığa koyarak Nil nehrine bırakır. 



 Sandık sarayın yakınlarına ulaşınca 

Firavun’un karısı Hz. Musa’yı alır ve saraya 

götürür. Gençlik çağına ulaşana kadar 

sarayda büyür. 

 Bir gün saray dışına çıkıp gezerken İbrani ve 

Mısırlı iki kişiyi kavga ederken görür ve 

ayırmaya çalışırken yanlışlıkla Mısırlı’nın 

ölümüne sebep olur. 

 Bu olay sarayda duyulunca, Firavun’un 

yakalanarak öldürülmesini ister 

 Haberi alan Hz. Musa Mısırdan çıkarak 

Medyen şehrine gider. 

 Medyen’e ulaştığında hayvanlarını sulamak 

için bekleyen iki kıza (Hz. Şuyb’ın kızları) 

yardımcı olur. 

 Kızlar bu durumu babalarına anlatınca, 

babaları Hz. Musa’yı çağırır ve bir teklifte 

bulunur. 

 Hz. Musa 10 yıl(veya 8 yıl) hizmet etmeyi ve 

karşılığında kızlarından birisi ile evlenmeyi 

kabul eder. Süre dolduktan sonra Mısır’a geri 

döner. 

 Mısır’a dönerken Tur Dağı’nda elini koynuna 

sokunca beyazlaması ve asasını yere atınca 

yılana dönüşmesi mucizeleri ile birlikte 

peygamber olarak seçildi 

 Bu Mucizeler ile kardeşi Hz. Harun’u da 

yanına alarak Firavun’u hak dine davet 

etmeye gitti. Firavun da Hz. Musa’nın bu 

iddiasını çürütmek için büyücüleri davet etti ve 

Hz. Musa’yı büyücülerle karşılaştırdı. 

 Büyücüler ellerindeki ipleri yere atınca yılan 

gibi hareket etmeye başlar. Bunun üzerine Hz. 

Musa elindeki âsâyı yere atar ve büyük bir 

yılana dönüşerek büyücülerin tüm yılanlarını 

yutar. 

 Büyücüler böyle bir olayın ancak bir 

Peygamber tarafından olabileceğini 

söyleyerek secdeye gidip Hz. Musa’ya iman 

ederler.  

 Hz. Musa’ya inanların sayısı artınca 

Firavun’un da baskıları artmaya başlar. Bunun 

üzerine Hz. Musa kendisine inananları yanına 

alarak Kızıldeniz’e doğru yola çıkar. Haberi 

alan Firavun askerleri ile birlikte Hz. Musa’nın 

peşine düşer. Kızıldeniz’e geldiklerinde Hz. 

Musa denizi âsâsını yere vurarak denizi iki 

ayırır ve karşıya geçerler. 

 Arkalarından takip eden Firavun ve askerleri 

geçerken deniz kapanır ve hepsi boğularak 

can verir. Bu esnada Firavun iman ettiğini dile 

getirse de son nefeste olan bu iman Allah 

tarafından kabul edilmez. 

 Hz. Musa (a.s.) ve kardeşi Hz. Harun (a.s.), 

dünya yaratıldığı günden beri devam etmekte 

olan hak ve batıl mücadelesinin iki büyük 

peygamberidir. Firavun gibi bir güç karşısında 

Allah'ın (c.c.) yardımıyla sergiledikleri vakur, 

asil ve sabırlı duruş kötülüklerle mücadele 

konusunda hepimiz için güzel bir örnektir . 

AYET’EL-KÜRSİ 

Okunuşu: 

Bismillâhirrahmânirrahîm 

 Allâhü lâ ilâhe illâ hüvel hayyül kayyûm, 

 lâ te'huzühu sinetün velâ nevm, 

 lehu mâ fissemâvâti ve ma fil'ard, 

 men zellezi yeşfeu indehu illâ bi'iznih, 

 ya'lemü mâ beyne eydiyhim vemâ 

halfehüm, 

 velâ yü-hîtûne bi'şey'in min ilmihî illâ bima 

şâe 

 vesia kürsiyyühüssemâvâti vel'ard, 

 velâ yeûdühû hıfzuhümâ ve hüvel aliyyül 

azim. 

Anlamı: 

Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla… 

 Allah, O'ndan başka ilah yoktur; O, 

hayydir, kayyûmdur. 

 Kendisine ne uyku gelir ne de uyuklama. 

 Göklerde ve yerdekilerin hepsi O'nundur. 

 İzni olmadan O'nun katında kim şefaat 

edebilir? 

 O, kullarının yaptıklarını ve yapacaklarını 

bilir. (O'na hiçbir şey gizli kalmaz.) 

 O'nun bildirdiklerinin dışında insanlar 

O'nun ilminden hiçbir şeyi tam olarak 

bilemezler. 

 O'nun kürsüsü gökleri ve yeri içine alır 

 Onları koruyup gözetmek kendisine zor 

gelmez. O, yücedir, büyüktür. 

 

 Bu ayet Bakara Suresi’nin 255. ayetine aittir. 

 İsmini, içinde geçen Kürsi kelimesinden 

almaktadır. 

 Allah’ın birliğinden (Tevhid) ve sıfatlarından 

bahseder. 

 



2. ÜNİTE: ZEKAT VE SADAKA İBADETİ 

İslam’ın Paylaşma ve Yardımlaşmaya 

Verdiği Önem 

 Paylaşma ve yardımlaşma kişinin 

fıtratında(doğasında) olan bir durumdur. 

 Paylaşma ve yardımlaşma dinimizde tavsiye 

edilen, hatta emredilen bir ibadettir. Bütün 

insanlar birbirlerine muhtaç olarak 

yaratılmıştır. 

Zekât İbadeti 

 Zekât sözlükte, artmak, çoğalmak, arınmak, 

temizlenmek gibi anlamlara gelir. 

 Dini anlamda ise Müslümanların her yıl 

paralarının bir kısmını ihtiyaç sahiplerine 

vermesi gereken farz bir ibadettir. 

 Budanan bir söğüt ağacı dalları kesilmesine 

rağmen dalları nasıl daha gür çıkıyor ve 

kesilen dallar yere dikildiğinde yeni ağaçlar 

çıkıyorsa, zekâtta da paramız eksilir gibi 

görünürken paramız artar ve bereketlenir. 

Zekât Kimlere Farzdır? 

 Müslümanlara 

 Akıllı olanlara 

 Ergenlik çağına girmiş olanlara 

 Zengin olanlara 

 

 İslam dininde zenginlik, Nisab kavramı ile 

ifade edilir. Nisab, temel ihtiyaçlar (giyecek, 

yiyecek, binek gibi) dışında kalan 80.18gr altın 

veya buna eşdeğer mal varlığıdır. 

 

Zekât Nelerden Verilir? 

 1/40: Altın, gümüş, nakit para çek, senet, 

menkul, gayrı menkul, ticaret malları vs. 

 

 𝟏/𝟒𝟎:Koyun ve keçi gibi küçükbaş hayvanlar 

 

 𝟏/𝟑𝟎: Sığır ve manda gibi büyükbaş 

hayvanlar 

 

 𝟏/𝟏𝟎: Yağmur veya ırmak suyuyla sulanan 

tarım ürünleri 

 

 𝟏/𝟐𝟎: Masraf yapılarak sulanan tarım ürünleri 

 

 Her 𝟓 deve için de 𝟏 𝐤𝐨𝐲𝐮𝐧 𝐯𝐞𝐲𝐚 𝟏 𝐤𝐞ç𝐢 

 

 𝟏/𝟓: Madenler 

Nisab Miktarları 

 

 Altın, gümüş vs → 80.18gr altın veya bu kadar 

altın alabilecek kadar mal varlığı 

 Koyun ve keçi → 40 adet 

 Sığır ve manda → 30 adet 

 Tarım ürünleri → Nisab aramıyoruz(tartışmalı 

konu) 

 Madenler → Nisab aramıyoruz 

 Tarım ürünlerinden alınan zekâta öşür 

denilir. 

Zekat Kimlere Verilir? 

 Yoksullar (Fakirler) 

 Düşkünler (Miskinler) 

 Borçlu olanlar 

 Yolda kalmışlar 

 Allah yolunda olanlar 

 Kölelikten kurtulacak olanlar 

 Zekât toplama memurları 

 Müellefe-i Kulûb (Kalbi İslâm’a 

ısındırılacak olanlar.) 

 Bu kişiler Tevbe Suresi 60. ayette belirtilmiştir. 

 

Zekat kimlere verilmez? 

 Kişi bakmakla yükümlü olduğu yakınlarına 

zekat veremez. Bunlar; eş, çocuk, torun, 

anne, baba, büyükanne, büyükbabasıdır. 

 

 Zekât yoksul, düşkün vs. hakkıdır. Kişi bu 

sebeple zakâtını verirken büyüklenmemeli, 

verdiği kişiyi rencide etmemelidir. 

 Zekat verilirken kişiye zekat olduğu 

söylenmek zorunda değildir. Zaten 

söylememek(gizlemek) daha doğru bir 

davranış olacaktır. 

Sadaka İbadeti 

 Sadaka maddi ve manevi yardımları kapsayan 

bir yardımlaşma ibadetidir. 

 Birisine para yardımında bulunmak, karnını 

doyurmak, gülümsemek, moralini düzeltmek 

bir sadakadır. 

İnfak 

 Allah rızası için yapılan sadece maddi 

yardımları ifade eden kavramdır. Nafakaya 

benzetilip sadece maddi yardımları kapsadığı 

akla getirilebilir. 



Sadaka-i Cariye ise kesintisiz sadaka demektir. 

Kişinin öldükten sonra da sevabı amel defterine 

yazılmaya devam eder.  

 Toplum yararına cami, çeşme yaptırmak, 

faydalı eserler oluşturmak veya topluma 

faydalı bireyler yetiştirmek bu kapsamdadır. 

Sadaka Taşı: Osmanlılar döneminde insanlar 

birbirlerine gizlice yardımcı olmak için sadaka 

taşlarını kullanmışlardır. Günümüzde genellikle 

esnafların kullandığı sadaka kumbaralarına 

benzemektedir. 

Fıtır Sadakası 

 Ramazan ayına özgü olan vacip bir sadaka 

türüdür. Fitre de denilir. 

 Miktarı bir kişinin günlük yiyecek miktarıdır.  

 Bu miktar günümüzde Diyanet İleri Başkanlığı 

tarafından belirlenir (Enflasyon vs.) 

 Evde bakmakla yükümlü olduğumuz kaç kişi 

varsa onların sayısınca verilir.  

 5 kişi x 20 tl = 100 tl gibi 

Zekât ve Sadakanın Bireysel ve Toplumsal 

Faydaları 

 İnsanlarla paylaşma ve yardımlaşmayı aktif 

hale getirir. 

 Merhamet duygularını geliştirir 

 Cimrilik gibi duyguları yok eder. 

 Toplumda zengin ile fakir arasında bir bağ 

kurar 

 Eğer verilen örnekler bir kişiden(bireyden) 

bahsediyorsa bireysel fayda, 

  En az iki kişiden bahsediyorsa toplumsal 

bir fayda ile ilgilidirç 

Yardımlaşma Kurumlarımız 

 Allah Kur’an-ı Kerim’de şöyle buyurur: "Mal, 

mülk ve çoluk çocuk, dünya hayatının 

süsüdür. kalıcı olan işler ise Rabb'inin katında 

hem sevapça daha hayırlı hem de ümit 

bağlamaya daha layıktır." (Kehf suresi, 46. 

ayet) 

 Dinimizin toplumsal yardımlaşma ve 

dayanışmaya verdiği önemi Peygamber 

Efendimizin şu Hadis-i şerifinde:  "Kim 

Müslüman kardeşine yardım eder ve onun 

ihtiyacını karşılarsa Allah da ona yardım eder. 

Kim Müslümanın bir sıkıntısını giderirse Allah 

da kıyamet gününde onun sıkıntılarından birini 

giderir..." (Hadis-i şerif) verdiği müjdeli haber 

Müslümanları toplumsal yardımlaşmaya ve 

dayanışmaya yöneltmiştir. Atalarımız bu 

bağlamda kurumsal yardım faaliyetlerinde 

bulunmuşlardır. Bunlara örnek; 

İmarethane: Yoksul ve kimsesizlerin beslenmeleri 

için kurulan aşevleri 

Darüşşifa: Hastaların tedavisi için kurulan 

hastaneler 

Darülaceze: Yaşlıları korumak ve barınma imkanı 

sağlamak için kurulan huzurevleri 

Vakıflar: Öğrencilere yardım etmek, ağır kış 

şartlarında hayvanlara yiyecek sağlamak 

amaçlarıyla kurulan vakıflar... 

Günümüzdeki yardım kurumları: 

 Kızılay, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 

Vakfı, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme 

Kurumu, Milli Eğitim Vakfı, Türkiye Diyanet 

Vakfı, Belediye Aşevleri... 

Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Şuayb 

(A.S.) 

 Kur’an-ı Kerim’de adı geçen peygamberlerden 

biridir. 

 Hz. Musa Hz. Şuayb’nın kızı ile evlenmiştir. 

 Medyen ve Eyke halkına Peygamber olarak 

gönderilmiştir. 

 Medyen ve Eyke halkı: 

 Putlara tapan,  

 Ölçü ve tartıda hile yapan, 

 Adaleti gözetmeyen, 

 Bozgunculuk yapan bir halktır. 

 Hz. Şuayb, her ne kadar halkını uyarsa da 

halkı bu uyarılara kulak asmadı 

 Yaptıklarının bir cezası olarak Allah, Medyen 

ve Eyke Halkına bir sabah vakti korkunç bir 

sarsıntı (deprem) ve gürültü ile helâk etti 

 Bu deprem ve gürültü sebebiyle Medyen ve 

Eyke halkının bulunduğu yerde yaşam belirtisi 

olan bir iz bile kalmadı 

 Kavminden ileri gelen kâfirler dediler ki: Eğer 

Şuayb'e uyarsanız o takdirde siz mutlaka 

ziyana uğrarsınız. Derken o şiddetli deprem 

onları yakalayıverdi de yurtlarında diz üstü 

donakaldılar. Şuayb'ı yalanlayanlar sanki 

yurtlarında hiç oturmamış gibiydiler. Asıl 

ziyana uğrayanlar Şuayb'ı yalanlayanların 

kendileridir. (A’r’af Suresi, 90,91 ve 9 ayetler) 



MAUN SURESİ 

Okunuşu: 

Bismillahirrahmanirrahim 

1. E raeytellezi yükezzibü bid din 

2. Fe zalikellezi yedu'ul yetim 

3. Ve la yehuddu ala taamil miskin 

4. Fe veylün lil müsallin 

5. Ellezine hüm an salatihim sahun 

6. Ellezine hüm yüraun 

7. Ve yemneunel maun 

Anlamı: 

Esirgeyen ve bağışlayan Allah’ın adıyla… 

1. Dini yalanlayanı gördün mü? 

2. İşte o, yetimi itip kakar; 

3. Yoksulu doyurmaya teşvik etmez; 

4. Yazıklar olsun o namaz kılanlara ki, 

5. Onlar namazlarını ciddiye almazlar. 

6. Onlar gösteriş yapanlardır, 

7. Ve hayra da mâni olurlar. 

 

 Maun Suresinde; ölümden sonra hayatın 

olacağını inkar edenlerden, namazı samimiyetle 

kılmayanlardan, ve yardım etmedin öneminden 

bahsedilmiştir. 

 


